
 

 
Program seminářů z práva životního prostředí I 

(jaro 2008) 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

Konzultační hodiny: čtvrtek 11.10 – 12.40 hod. + dle dohody 
 
 
 
1. seminář: Úvodní poznámky, právo životního prostředí – prameny, systém 
 
2. seminář: Ústavní zakotvení práva životního prostředí, základní pojmy 
 
3. seminář: Subjekty v právu životního prostředí, právo na informace, prevence při ochraně 

životního prostředí 
 
4. seminář: Plánování v životním prostředí, posuzování vlivů na životní prostředí, strategické 

posuzování, integrovaná prevence, řešení střetů zájmů  
při stavební činnosti 
 

5. seminář: Odpovědnost při ochraně životního prostředí, ekonomické nástroje, účast 
veřejnosti 

 
6. seminář: Ochrana zdravých životních podmínek 
 
 

 

 

 

Podmínky pro zápočet: 
- písemné zpracování (každý) řešení všech 5 praktických příkladů (vloženo v ISu:  

in semináře Dr. Dudové) dle platné právní úpravy, a to postupně předem na každý 
seminář dle programu seminářů (tzn. za semestr celkem 25 příkladů), 

- aktivní presentace řešení zadaných příkladů na seminářích, 
- 100% účast na seminářích, při neúčasti domluva s vyučující na náhradním plnění vždy 

před výukou, 
- písemný test v případě nesplnění podmínek pro zápočet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


